
КОМПАРТІЯ МУСИТЬ СТАТИ КЕРОВНИ- 
КОМ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ

ДО МАЙНЕРІВ - ЧЛЕНІВ МАЙН 
ВОРКЕРС ЮНІОН ОФ КЕНАДА

... .заходи, щоб перешкодити в рі-Іміри викоріняли реакцію з ли­
жні підлі способи, щоб голі, стрікту, і Mat мо перевагу в

них боях, організуючи револю. | 
цінні трейдюнії та опозиційні: 
осередки в реформ істинних к* 
ніях, організуючи наші сили r t 
фабриках, копальнях, по вс.х , 
місцях праці, підготовляючи j 

зерни в різних інших масових

совання не відбулось як слід екзекутца]. Воно зівом так не 
Будуть воювати тим, що ми е, бо коріння тої погані ще за- 
тепер не вси.іі збільшити на лишилось но відділах ріжних 
5ц. на місяць оподаткування на місцевостий. Реакція робить 
свою
злі, а тим самим щоб не допу 
СТЯТИ ДО того, щоб перевести ! яких добре 
голосовання над газетою “Be- зводили боротьбу по місцево- 
стерн Майнер". Нам, майнерам. стих і мусимо дальше зводити, 
обовязково треба мати цю га- щоб вже раз добити реакцію і 
зету, при помочи якої мож- вивести майне рів на прави.іо- 

б більше псіЦіирити револю І НИЙ шлях шлях революцій- 
цінний рух між майнерамн її І ний

Голосуйте Солідарно 11 травня за прилученням 
до Воркерс Юннті Ліг! газету тому, що часи1 тижні заходи, щоб відтискатиВ цему числі “УРВ" починаємо ми містити фейлетоном 

(низом! резолюції останнього поширеного пленуму Цей- 'ірганізаціях, на прикладах га 
трального Комітету Комуністичної Партії Канади, а в звяз- Іи АОСваі переконуючи робіт­
ку з тим і ряд розяснюеальних статтів но всім інм питан- ІІИЧІ маси в необхідності Ком. 
ням, що про них і овориться в цих резолюціях. Самі ре- містичної Партії й и керовниц

тва. Тільки опортуністичні де

позиції, які вона згубила, при 
наживалась. МиТовариші м.ійнері! Набли­

жається день 11 травня, коли 
ми, майнері на заході, будемо 
голосувати, щоб прилучити 
Майн Воркерс Юніон <м|і К\ ■ 
нада до Воркерс Юниті Ліг, а

було говорить більше на рево 
люцінну тему. Завше зекли
кае, що нам , конечно треба 
прилучитися до ВЮЛ, щоб 
успішніше вести боротьбу про

А реакцій і на
це дуже болить. Коли майнері 
в Летбридж відірвались від

золюції починаємо містити вступом до них, а статті — у- 
ривками статті т. М. Поповича, що її вмішено в журналі ФІТИСТи й лицарі революційн о

фрази можуть сумніватися в“За Більшовизацію”. Кожний партіеиь і кожний свідомий 
читач повинен основно вивчати постанови пленуму ком­
партії, а наші розяснювадьні статті будуть старатися йому 
це якнайкраще допомогти.

Всі ті українські партфракції, які до цего часу не за­
мовили ше собі журналу “За Білмповизацію”, повинні зро­
бити це негайно, бо журнал вже вийшов і його отримали 
всі ті, хто іамовин.

и визискувачів.здаУності робітничої кляси 
зрозуміти значіння Комуні­
стичної Партії й визнання її

Отже, до діла товарі) ні і. Збу-сконсо.т іду вати свої сили до 
дальшої боротьби з ворогом

заразом і над газетою “В
стерн Майнер”, щоб зробити ІМВЮ оф К то зараз же поя- 
їі офіціяльним органом май - вився обіжник відділе з Нор-

дімо апатію між мамцерами, 
що до йевної міри ще пан е 
між нами

за свого провідника, коли вона 
виконує свої завдання.

(далі буде.)

Товариші майнері! Мусимо 
В Тому обіжнику було робити старання, щоб притя"- Злучім свої сили ІІперської організації 

Реакція на зверхній вигляд ' сказано, що майнері тратять НУТИ * тих майнерів які зараз
е байдужні й нічим їіе інтере-

переведім голосовання на 
100%,- щоб прилучитись лл 
Воркерс Юниті Дії !

ущухла, але по загумінках ро­
бить СВИНІ киринну робоІУ 
дальше. Ось взяти б хоч за 
приклад положення в Лет­
бридж. Найбільший відділ в 
дистрікті відірвався від Майн 
Воркерс Юніон оф Кенада. 
Щоб здескридитх вати прези­
дента нашого дистрікту, реак­
ціонери постаралися, щоб ві­
дірвати від дистрікту місце­
вість, звідки він був вибраний. 
І-ось вже поширюють upon 1- 
ганду проти нього, мовляв, як- 
його '‘власний" відділ від,рвав­
ся від дистрікту, то яке довіри 
ми решта майнерів можема ма­
ги до голови організації. Нам, 
mварінні майнері, треба рнз\ 
міти, чому Це робиться. Тон. 
Слон, як голова екзекутивн, 
більше прогресивний і де б не

довіри до своєї екзенутіїви за 
програним страйку в-Меркол. дуються 
ні викликання страйку у Шо -тятись тим, що ми до певної

Не можемо задовоВАЖКІ ЗАКИДИ НА АДРЕСУ 
РАДИКАЛІВ. />. Кі н чикомуністи і капіталом. Проникнути пар- 

і елємен- тії в трейд-юнії була не легка Пражськнй націоналістичний 
справа, тому вона, як самостіи- жЧрна.і “Розбудова Нації" на 
на сила, що не спиралася н і

Наша КЦІІаДСІж месі. І що. загально нічого не 
зроблено в дистрікті на органі­
зацій......у ,, ,,, ми майнері, ЖАХЛИВІ ЗЛИДНІ БЕЗРОБІТНИХ В ПОЛЬЩІ
знаємо,-чому страйк в Мерію і 
був програний. Це злившім 
буде повторяти. Це був най-

чна партія повстала 
тів. шо в. шлися в неї в пере в. 
жакеті більшої 11 І СОЦІНЛ-.Т 
мократичної партії. Причалили трейх-кшії, залишилася 
до ньої Й ІНШІ СОЦІЯЛ ІСТИННІ

писав статтю, в якій твердить, 
що українські радикали (УС- 
PII виборчі Спільники УНДО) 
брали участь в акції У НО і з 
того титулу брали гроші, які 
Одначе обертали на свої пар- 

Таким чином воїн

відсу
нема на задній плян.

Революційний період, період 
пролети |х ької ре волюті, 
ставив перед робітничою к.ті-

“Роботнік" 
публікує статтю “Пора образ 
та злочинів чимраз зростає". 
Газета малює дуже скрутне ста­
новище безробітних та сваво­
лю капіталістів і урядових ор­
ганів щодо трудящих.

Пепеесівський Станьчик визнає, що капіта­
лісти поставили робітників в 
такі умовний, що воніГТІІд за­
грозою звільнення "добровіль­
но" погоджуються на знижен­
ня своєї І без того мізерної 
заробітної плати.

Проте, як і слід туго чекати, 
Станьчик і не гадає робити 1 
своєї статті потрібних виснов­
ків про боротьбу проти насту­
пу капіталу. Він тільки зазна­
чає, що "люди, які довели го­
сподарські стосунки до такого 
краю, повинні відійти", як вид­
но маючи На увазі нову зміну 
уряду.

Цей пункт статті набуває 
особливого значіння, коли йо­
го поставити у зв’язок з оііу- 

I блікованим у цьому ж таки пу­
що “ніхто не може уявити собі, мері Газети інтерни, міністра 
яким чудом безробітним про- „раці, генерала Х>біт,юно. у 
лєгарам Польщі пощастило 
досі залишитися живими” і 
пояснює це тільки "самовіїиа-

лементи. В партію внесли вони 
з собою старі шинки до пар- 
лмментарних форм боротьби, 
що їх опортуністи і II Інтерна­
ціоналу визнають за основні 
форми; внесли соціял-демокра- 
тичну розхлябаність та пасив­
ність, сектам, гво бувшої Соці­
алістичної Партії Канади, нев­
міння провадити революційну 
боротьбу й нездатність при 
стосовуватжи до нових \ м >-

завзятіший страйк в історії
IV) маннерського руху їй заході 

Канади. Мала горстка майне­
рів не то що мала зводити бо­
ротьбу і компанією за при­
знання юнії, але була змуше­
на зводити боротьбу з запро­
данцями ЮМВ оф А, з
Левітом, Морісоном І ІН., котрі шистської Профспілки гірників,

що уславився зрадницькою

сокі Канади, так самі), як пере і
і піні цілипролетаріатом інших країн)

іавдання побудови такої парі забрали з фонду N ВО кільк 
ТИ боєві її, революційної, 
могла б виховані робітників 
дусі революційної

Автор статті 
Бобом Станьчик, лідер соціи.і - і|)а

пі j
В ?

депутатнанять тисяч злотих 
Орган радикалів Громад-

боротьбі ський Голос” цим твердженням 
іа ііовалешія імперія м ім\ й п|! категорично перечить. “Слоні

Польске” зі своєї сторони рі
мали по світі стороні сотки 
поліції і 
у ряд,

Реакція буде робити ріжні|Аень' на заробітну плату, а та-
_____  кож зривом страйку гірників

га пі

провінціональний | підтримкою походу
стін на 8 годинний робітний

капіталі-воювання диктатури npo.itі.а 
ріяту. Під натиском Комінтер- шучо твердить, що пороблен 

нашого генерального шта- радикалам 
б у, партія стала перебудову^ правдиві.

\лс ця перебудова н і ! покликається на одержані лиш 
основі виробничих та територі-|в тій справі відомості!. До цієї 

>ілі,іїйх осередків була механіч 
на н не дала бажаних резуль
татів. Необхідно було, в перш. Ul* ревізії у деяких ВИДНІШИХ

ВІЦІ ПЛИСОВОЇ боротьби В HUB'
періоді 'у ’

закиди є дійсно 
"Слово Польске"му, революційному 

Дякуючи різнонаніональному 
складові канадської робітни-

Тепер він намагається 
утримати під згубним впливом 
іII 1C робітників, що розчару­
валися в III 1C, і починає скар­
житися на гірку долю робітнії- 

Станьчик відзначає

натиск ВЗІРЕЦЬ БАЛЬОТАчиї кляси ü її організацій 
блнво ж політичних, зразу по­
внотою перенесено до пани і 
партії навіть соціял-демокр-)- 
тичну, федералістинну форму 
організації, в ослоні якої були 
мовні секції, з широкими ав­
тономними правами. Партія не 
була одностайною, дсмократи-

сіірави слід додати, що мелан 
но перевела львівська полі

MINE WORKERS UNION OF CANADA, DISTRICT No. 1

< ) V FICIAL It All LOT

чих масчергу, шести і дсольогічну fx1 радикалів, головно у редакто 
ротьбу І опортуністичною за- рів "І ром. І олосу 
скору злістю в партії. Після о- —

ньому іитервю Ху біцький занв-станньої конвенції в парти по РАДЯНСЬКІ ЗАМОВЛЕННЯ — 
мітне вже деяке зрушення, але 
опортуністична пасивність и 
федералізм надалі перешна- 
джають перетворенню цего

Voting to take place on MONDAY, MAY 11th, 1931
ТЯЄ, 1ЦО ПОЛЬСЬКИЙ уряд, noВЕЛИЧЕЗНА ДОПОМОГА 

БЕЗРОБІТНИМ. суті безсилий боротися з без- 
това|іиською допомогою | рубіттям, бо немає достатніх 

ВСІЄЇ 1>еиіти робітників"
чно-централізованою організа 
цією. Це було свого роду об 

кількох організацій

1.—Are you in favour of 
affiliation with the
WORKERS UNITY LEAGUE'1

ІНІЮNOYES
В звязку з приїздом до Бер­

ліну т. І Іятакова для участи в
фінансових засобів. Тому уряд 

“У Польщі немає тепер жал-1 покладає надію лише на сти- 
ного робітника пише Стань- хійне поліпшення становиш,і

єднання
Не було одностайності в ЇЇ що

зрушення у справжній зворот 
партії до революційної масовій німецько-радянських економіч-

Лних переговорах, ліва "Берлі­
не р Морген” друкує етапні 
під заголовком: “Мільйон ні-

2.—Are you in favour of 
an extra 5c. Per Capita 
per month, for
THE WESTERN MINER?

YES NOденній і граці, am в і, пресі на 
різних мовах. Оііортуїіістичн і 
пасивність, як у верхах так і в 

перешкаджа.т.і і 
На уловах

який неділив би свого безробітних, в зв'язку і весні.-чик,
кусня хліба з безробітним то- ним і літнім сч зонами, ШО III-

роботн. І Іеред партією й надалі
влзалишаються ще ось такі 

значені Комінтерном, 
ЗаВДаІІНЯ:

блнжаються”.варншомГОЛОВНІ
низах партії, 
всій її діяльності, 
партія була ніби революцій 
ною.-^в своїй роботі не багат

мецьких робітників одержує
хліб завдяки радянським за

“Здобути провід масовими акшимг -уов.К'ШІЯМ 
Ісірайкаии, рухом безробітних, де-

MARK YOUR BALLOT WITH AN X ВІЙСЬКОВІ ФАБРИКИ ПРАЦЮЮТЬ
І азета констатує, ідо коли 

число робітників, які одержу­
ють роботу завдяки радян­
ським замовленням вже рані­
ше було визначено v 100—150

монстраціями тощо), акціями, що 
часі о вибухають спонтанічно, та

1емократичн«)і! провадити їх на шлях організован ії 
Наша партія, як j політичної боротьби, особливо II

формі масових політичних страйків, 
яка доведе робітничу клясу до зав­
дання революційних боїв за владу”.

)різнилася від старої канал 
ської ’ соціял Швайцарська метал юрііґща

--------------- промисловість бере вельми ве-
Дня 11 травня майнері західньої Канади, члени Майн Вор- лику участь \ величезних ві:і-

зброї наново переустатковано 
і тепер цей завод випускає си­
лу силенну автоматичної зброї 
та легких кулеметів. Машино- 

; будівельна) фірма у Втітентурі 
j (центр машинобудування) за- 

У Базелі повним ходом пра- мість машин прясти шовк, те- 
цюють підприємства двох хе пер виготовляє гранати, прл- 
мічнмх концернів. 5' Цюріху цюючи В три зміни 
провадять досвіди з новови-1 будівельна фабрика н Крліконі 
найденою горючою рідиною. І устаткувала для себе стрільби- 
Підчас спроб стріляння в нам-Іще, порохівниці тощо 
пер близько 12 кільбметрів фірми в Цюріху і Базелі, иря- 
завтовшки, ця рідина покази-! цюють в :) імши, виготовляють 
ла страшну руйнацьку силу 

У Шефгавзені (центр алюмі-; тоні Цуг налагоджено вироб- 
нійної промисловости ) завод| ництво сталевих шоломів.

організації, 
і колишні соціялістичні ІІ соці­
ял демократичні організації н 
Канаді, не мала звязків і трейд-

керс Юніон оф Кенада, голосуватимуть над прилученням до ськових озброєннях імперія.! 
’Лоркерс Юниті Ліг. Всі майнері повинні йти до голосовання стичних держав, виконуючи їх­

ні військові замовлення.

тисяч, то це число за нинішніх 
додаткових замовлень треба

Отже, враховуючи І * голосувати за прилученням до Воркерс Юниті Ліг! Не сидіть 
родини цих робітників, які того дня дома! Не кажіть, що там без мене обійдеться, або ме- 

утриманні, треба ні байдуже, що станеться з юнією. Мамятайте, що організова- 
вважатн, що в Німеччині 1931 ність майнерів в бойову революційну організацію — це питання 
року 1 мільйон осіб житиме боротьби за кусок хліба. Тому всі йдіть до голосовання й клич- 
завдики радянським замовлен- те своїх товаришів по праці!

Зробити нашу партію масо- 
маси-

юніями, в яких гуртується ne
реважаюча більшість організм- вою, здатною керувати 
ваних робітників, що виникли і ними акціями канадської робіт­

ничої кляси, це завдання,* що

подвоїти
1
живуть на їх

Машимо-тут й розвинулися задовго ін 
ред появою політичних орп над виконанням його мусить в 
нізацій робітничої кляси й ива-, той чи інший спосіб лрацюва- 
жалися, >та ще й досі ьваж.і- ти кожний її член Такою нонл 
ніться більшістю організованих мусить стати. Такою мусимо іі

Вище подано взірець бальота, як треба голосувати. Зна- 
більше сприяв скоро-1 чіть свій бальот хрестиком там, де говориться "YES". Вгорі 

чешім безробіття в Німеччині В квадратику ставте хрестик під "YES
1 ніж уряд Брюнінга та рефор-1 Воркерс Юниті Ліг, а внизу ставте хрестик під словом "YES

за 5-центовим місячним оподаткуванням на свою бойову май- 
нерську газету "WESTERN MINER".

Днітім і що радянським уряд вже 
значно

в них робітників і а єдине зробити, беручи вперту участь 
зброю в економічній галузі бо- н щоденній боротьбі робітнії- 
ротьбн та за основну підпоре і чоі кляси, н і і менших і біль-1 містські профсоюзи 
пролєтарінту в його боротьбі'.тих

за прилученням до
гнинтіки й амуніцію. В Кан-

\ уекономічннх та по.итнч-

ПЕРЕДМОВА ДО УХВАЛ 
ПАРТПЛЄНУМУ

Пленум, який був -опізнений через чисельні [своєї швидко’сти, як ^наслідків на широкі маси, 
труднощі, був першим нарадчим зібранням, яке ; Н тім самім часі. кІ)л'и це діється в них, могутні 
відбу.юсйчіід пленуму з літа 1929 р. В тім Часі успіхи соціалістичної будови в Рад. Союзі, 
партія тільки щойно зачала обтрясатися з на- (про які є мова в резолюції про пятирічку в цій 
слідків опортуністичного приводу Спектора, брошурі) стають чимраз більшою небезпекою 
МекДоналда і М. Бюгея і зачала звертати своє для імперіалізму і жевріючою надією робітни- 
обличчя в тому напрямі, щоб з нашої upon а- ків світу. Головним питанням в світовому від- 
гандової, сектанської і федералістинної орга- ношенні є: капіталізм чи соціалізм? Міжна- 
нізаціі зробити комуністичну партію, гідну своєї роднє положення предсказує великі кля.сові бої 
назви. Від того часу партія зробила дуже ба- довкола розвязки цього питання. Радикаліза- 

Ііравда, ми поповнили ція робітників стає з кожним днем 
стрінулися з такою кризою, видною. Події за останніх два роки доказу юті 

як розкол в фінляндських організаціях. Але як | грунтовність марксистсько-'.т^ніш: 
наслідок цих помилок і обставин партія навчи-1 Комуністичного Інтернаціоналу і цілковите бан- 
лася багато і перейшла через конечний період ! кроцтво так правих ренегатів, як і буржуазних 
в її розвитку. . j “фільозофів"

Всі признають незрівнану кризу в світовім

азією і реакційними лейборитськими і|>акірТі- [ 
ми, як також з зростаючим поліцейським теро- ' 
ром від моря до моря, зійшовся Партійний ll.it- 
нум, щоб дати провід робітничій класі 
та соціял-фашистська рол я Незалежної Партії 
Праці і “офіціального" трейд-юнійного прово­
ду стає чимраз яснішою для мас. Між силами 
капіталізму існує обєднаний фронт почавши 
від поліції аж до ііарляментаристів III II І. метою 
якого є розбити революційних робітників і іх 
партію, комуністичну партію. Але ці спроби 
засуджені на невдачу. Робітники є готові бо-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
Отвер читайте і розповсю днюй­

те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
олинокий український робітни­
чий часопис н Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плат»: $4.00 на рік, $2.00 на пів-

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” одино­
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, Що бо­
ронить інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $2.00

Вирішуючи надрукх пати резолюції Пошире­
ного Пленуму Центрального Комітету Комуні­
стичної Партії Канади, шо відбувся в місяці лю­
тім 1931, Політичне Бюро партії руководнлося 
мот|тебок> прочитання, дискутування і введення 
в практику цих резолюцій цілим членством пар­
тії, як також тим, щоб і цими (тезолюціямц за­
пізналися чисельні симпатини партії, які ще не 
стоять в наших рядах.

Резолюції обнимають в собі партійну аналі­
зу теперішнього положення в канадійському ка­
піталізмі і завдання революційних робітників 
супроти цього положення. Вони становлять

більш иЧеі ато в тому напрямі 
багато помилок,

ротися. і в тягу боротьби вони пізнають,, хго є 
їхнім правдивим провідником. Масові демон­
страції проти безробіття є доказом, що маси
відгукнуться на поклик партії і Воркерс Юниті ” рік- *,ло н* п,»р»Ю'.
Ліг, вперті страйки кравецьких робітників і май. j-^Ь'тиицяг^ °»ю«^ жур«д

ючого жіноцтва, виходять два 
рати на містить. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ментів на півроку. 

"БОНОВА МОЛОДЬ” одинокий 
журнал а українській мові ддк 
української робітничо - фармер- 
ської мододЕ виходить раз иа 
місаць. Передплата лише 50 цен­
тів на рік.
Передплату на повиті часописи 

В журнали посилайте або до кож­
ного часопису зокрема, або на по­
нищу дресу:

UCHX теорії!

та політиканів.
В Канаді криза спала раптом і поглибилася 

капіталізмі; навіть найбільш оптимістичні капі- до такої міри, що життя коЖПБго робітника 
та.іістичні економісти і недавні політикани за- і незаможнього фермера є загрожеяе виюло- 

підсумкн чисельних діквідів нашої парти і на- раз істерично голосять кризу і плетуть про дженням. Масове безробіття, обниження за- 
уку, яку ми вивчили з наших минулих помилок. І “лік", такий як “збільшене купування товарів", робітньої плати, переслідування, викидання з 
Вони є підручником в керуванні кожного кому - “Третій період" повоєнного капіталізму, в яко- землі і цілий наступ проти життя робітників 
міста в його або її щоденній праці між масами му всі Л перечностн дозрівають (доходить до і незаможні* фармерів, є на деннім порядку.

В цій брошурці включено також резолюцію зрі.тости), зістав перший раз зауважений Ше- Капіталістична кляса хоче звалити тягар кризи 
Комуністичного Інтернаціоналу про завдання стим Конгресом Комуністичного Інтернаціоналу на плечі робітників. Через таку ситуацію важли- 
нашої партії. Ця резолюція є продуктом довгої ь 1928 р. Третій період доходить зараз до сво- вим питанням перед масами є удосконалити 
дискусії і напруженого студіювання проблем™1 го вершка; в такій країні, як Німеччина назрі- свої сили для відбиття цього наступу і найти 
канадійської партії і вона була головною осно- вають всі обставини дія поглибленої політич- : способи не тільки дія оборони своєго життє­
вою всіх резолюцій Партійного Пленуму Це є мої кризи, підчас коли в Злучених Державах ного рівня, але для організування протинасту- 
документ. який дає кожному членові партії вн- : в Канаді, хоч політична криза, яка є базо* му, який скінчиться поваленням капіталістично- 
разну і ясну лінію в його щоденній праці і його ; революційної ситуації, ще не прийшла, то еко- го невільництва найманої праці, 
треба зрозуміти та перетравити цШіҐ організа ! помічна криза є далеко гостріша, як в будь-

ійкін іншій капіталістичній країні так щодо стом фашизму та соцінд-фашизму між буржу-

нерів, як також відрухові страйки неорганізо­
ваних робітників, як це мало місце в текстиль- : 
йому страйку в Ковансни.і, Кве., показують, що 
робітники тільки чекають проводу і організації, і 
щоб виявити свій бойовий пролетарський на- і 
стрій. Забезпечення цим проводом в економія- ' 
них боях є важливим завданням нашої партії; 
без цього забезпечення, ми, як комуніст и, не 
допишемо.

Наша партія находиться в положенню, де 
треба зробити масу роботи, але де сили, які ми 
маємо, є надто ограничені, щоб могли викори­
стати цю можливість. Ми е сектантські і ізо­
льовані. Ми не маємо звязків з робітниками 
в шалах і ограиичуємо свою активність до де-

(Далі буде.)

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd. 

Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.Серед таких обставин як це, і з скорим зро-

монстрацій та мітінгівції згори адолину

>•

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 7 ТРАВНЯ 1931.Число 55. Сторона 3.
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